お客様各位

2021 年 1月 1日

株式会社三井三池製作所

Ｓ２００型ロードヘッダ ５０型・５１型・５２型の

整備及び部品供給業務終了のお知らせ

拝啓 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼

申し上げます。

この度弊社は、S200 型ロードヘッダ 50・51・52型の整備及び部品供給業務を終了するこ

とと決定致しました。

業務終了の背景及び該当する業務、スケジュールにつきましては、下記の通りお知らせ致

します。

敬具

記

１．業務終了の背景

弊社 MRH-S200 型ロードヘッダ（以降 S200RH）は、1986 年に初期の 50型（機番 2001

～2017）の生産を始めました。その後、51型（機番 2018～2047）、52 型（機番 2048～

2059）とマイナーチェンジを繰り返し、1998 年に製造された 53型が現在の S200RH の

標準的な仕様となっています。

機体によっては、30 年以上の間、お客様にご使用いただいておりましたが、非常に

古い機体ということもあり、使用する外注部品の廃版や事業撤退が進み、それら代替部

品の手配や、整備に係る時間やコストが思いのほか大きく発生しております。

上記理由および昨今の状況を総合的に判断し、当該業務の終了を決定致しました。

なお 53 型（機番 2060～）以降、及び他機種の業務については変更ありません。

２．該当する業務及びスケジュール

①S200RH 50・51・52 型の整備・・・・・・・・・・・2021 年 12 月 31 日まで

②S200RH 50・51・52 型向け部品製造・販売・・・・・2022 年 12 月 31 日まで

※現在すでに製造中止となっている部品につきましては、上記スケジュールに関わらず対

応致しかねます。

３．本件に関するお問い合わせ

株式会社三井三池製作所

営業本部 産業機械営業部 高野、山中

東京都中央区日本橋室町二丁目１番１号

TEL.03-3270-2005 FAX.03-3245-0203

以 上